SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br

Tel./Fax: (14) 3269-7700

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017 - PROCESSO Nº 14/17

Com base nos atos da Pregoeira e Equipe de Apoio, que julgaram de

acordo com as exigências do edital, e em observância à Lei nº 10.520/02 e

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, no uso das atribuições legais a mim

conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o registro de preços para aquisição de

Cloreto de Polialumínio - PAC, adjudicado em favor da empresa:

 NHEEL QUÍMICA LTDA, que apresentou o valor de R$ 1,45 (um real e

quarenta e cinco centavos) por quilo para o fornecimento do objeto, valor

total estimado de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais).

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo que se proceda à

despesa no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.

Ao Setor de Administração e Finanças para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 05 de abril de 2017.

LUÍS DONIZETTI FERNANDES LEITE

Diretor do SAAE